
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Тавроту Инҷил ба инсоният оиди чӣ нақл 

мекунанд? 

Онҳо ба шумо оиди чӣ нақл карда метавонанд? 

 
Миллионҳо одамон дар тамоми ҷаҳон Тавроту 

Инҷилро ҳамчун Китобҳои Худо қабул мекунанд. 

Парвардигор ба воситаи ин Навиштаҳои Пок ба 

одамон худро мешиносонад. Ҳар кас ки мехоҳад 

Худовандро шиносад, ва ба Офаридгор итоат 

кунад, бояд Тавроту Инҷилро хонад. 

 

 

Барои хондани ин Навиштаҳо  

омӯзишгоҳи Тавроту Инҷил ”Аммоус”, ки 

соли 1941 дар Канада таъсис ёфтааст, ёрӣ 

медиҳад. Ҳоло дар ин мактаб донишҷӯёни 

зиёда аз 100 кишвари ҷаҳон таълим 

мегиранд. Аз соли 1995 ин мактаб дар Тоҷикистон таҳти 

назорати калисоҳои русӣ ва тоҷикӣ низ фаъолият дорад. Дар 

Тоҷикистон зиёда аз 1000 донишҷӯ дар он таълим гирифтаанд. 

 

Мактаби ғоибонаи Навиштаи Пок 

“Аммоус” ба ҳамаи 

хоҳишмандон таъли-ми бепули 

Тавроту Инҷилро ба забонҳои 

тоҷикӣ ва русӣ пешниҳод 

мекунад. Таълим бо усули 

ғоибона мегузарад.  



 

Таълим дар мактаби ”Аммоус” аз 

марҳилаҳо иборат мебошад. Ҳар як 

марҳила аз 12 курс иборат аст. Баъди 

хатми ҳар як курс шаҳодатнома бо 

нишондиҳандаи кори иҷрошуда дода 

мешавад. Баъди хатми ҳар як марҳила ба 

донишҷӯ мувофиқан диплом дода 

мешавад. 

 

”Аммоус” барои омӯзиши ҷудогонаи Сухани Худо воситаи хуб 

ва самаранок буда, ба донишҷӯ донишҳои асосиро барои Худоро 

шинохтан ва ба Ӯ итоат кардан медиҳад. Ҳар як курс мувофиқи 

мавзӯъҳо интихоб карда шудааст ва бо тартиби 

муайян таълим дода мешавад. Ҳангоми кор бо 

ҳар курс якчанд вариантҳои ҷавоб дода 

мешаванд, ки танҳо яке аз онҳо дуруст аст. 

Ҷустуҷӯи мустақилонаи ҷавобҳо раванди 

омӯзиши Навиштаи Покро ҷолиби диққат 

менамояд.  

 

Ҳамаи онҳое ки мехоҳанд курсҳои 

мактаби ”Аммоус”-ро омӯзанд ё маълумоти 

иловагӣ ба даст оваранд, метавонанд ба 

нишонии зерин муроҷиат намоянд: 

 

Ба шумо дар омӯзиши Тавроту Инҷил баракатҳои илоҳӣ ва 

муваффақиятҳо орзумандем.  

Бо эҳтиром Омӯзишгоҳи Тавроту Инҷил “Аммоус” 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


